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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010249           29/07/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       ARROIO GRANDE    RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6330   316.500,00 
       2       BAGE             RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6230   311.500,00 
       3       CAPAO DO LEAO    RS      580.000,0   580.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6520   378.160,00 
       4       CAPAO DO LEAO    RS      578.000,0   578.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6560   379.168,00 
       5       DOM PEDRITO      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6300   315.000,00 
       6       DOM PEDRITO      RS      566.000,0   566.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6460   365.636,00 
       7       ENCRUZILHADA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,4981    0,6060   303.000,00 
       8       ENCRUZILHADA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,4981    0,6280   314.000,00 
       9       PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6480   324.000,00 
       10      PELOTAS          RS      621.780,0   621.780,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6200   385.503,60 
       11      PELOTAS          RS      672.000,0   672.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6450   433.440,00 
       12      PELOTAS          RS      641.630,0   641.630,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6080   390.111,04 
       13      PELOTAS          RS      650.530,0   650.530,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6250   406.581,25 
       14      PELOTAS          RS      729.000,0   729.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6600   481.140,00 
       15      RIO GRANDE       RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6380   382.800,00 
       16      ROSARIO DO SUL   RS      696.000,0   696.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   445.440,00 
       17      ROSARIO DO SUL   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6500   325.000,00 
       18      ROSARIO DO SUL   RS      756.000,0   756.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6370   481.572,00 
       19      ROSARIO DO SUL   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6600   330.000,00 
       20      SANTA VITÓRIA DO RS      580.000,0   580.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6270   363.660,00 
       21      SANTA VITORIA DO RS      654.480,0   654.480,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6060   396.614,88 
       22      SANTA VITORIA DO RS      650.000,0   650.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6100   396.500,00 
       23      SANTANA DO       RS      810.000,0   810.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6310   511.110,00 
       24      SANTANA DO       RS      810.000,0   810.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6320   511.920,00 
       25      SAO GABRIEL      RS      540.000,0   540.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6500   351.000,00 
       26      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6530   326.500,00 
       27      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6910   345.500,00 
       28      STA VITORIA DO   RS      701.000,0   701.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6190   433.919,00 
       29      STA. VITORIA DO  RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6290   377.400,00 
       30      STA. VITORIA DO  RS      641.000,0   641.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6330   405.753,00 
       31      URUGUAIANA       RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6290   629.000,00 
       32      URUGUAIANA       RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6690   401.400,00 
       33      URUGUAIANA       RS      586.000,0   586.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5930   347.498,00 
       34      URUGUAIANA       RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7010   701.000,00 
       35      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6670   333.500,00 
       36      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6470   323.500,00 
       37      URUGUAIANA       RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6960   696.000,00 
       38      URUGUAIANA       RS      217.430,0   217.430,0         0,0 100,00%       0,5503    0,6870   149.374,41 
       39      FORQUILHINHA     SC      625.700,0   625.700,0         0,0 100,00%       0,5485    0,6020   376.671,40 
       40      FORQUILHINHA     SC      708.000,0   708.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,5774   408.799,20 
       41      Paulo Lopes      SC      678.378,0   678.378,0         0,0 100,00%       0,5155    0,5155   349.703,86 
       42      Paulo Lopes      SC      111.978,0   111.978,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5600    62.707,68 
       43      Turvo            SC      190.500,0   190.500,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5640   107.442,00 
       Total Geral :                 25.795.406,025.795.406,0         0,0 100,00%                       16.375.025,32 
                                Preço Minimo        0,5155          Media Simples           0,6324 
                                Preço Máximo        0,7010          Media Ponderada         0,6348 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  J. L. HOSNI         ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6330   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    316.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    316.500,00        100,00% 
       2  CESA-CIA ESTADUAL DEBAGE         RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6230   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    311.500,00BIMU    100,00% 
                                                                                                500.000,0    311.500,00        100,00% 
       3  ARROZEIRA ADIS      CAPAO DO LEAORS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6520   580.000,0 
                                                                                                580.000,0    378.160,00BMS     100,00% 
                                                                                                580.000,0    378.160,00        100,00% 
       4  ARROZEIRA ADIS      CAPAO DO LEAORS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6560   578.000,0 
                                                                                                578.000,0    379.168,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                578.000,0    379.168,00        100,00% 
       5  SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6300   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    315.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    315.000,00        100,00% 
       6  SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6460   566.000,0 
                                                                                                566.000,0    365.636,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                566.000,0    365.636,00        100,00% 
       7  COTRIBA-COOP. AGRIC.ENCRUZILHADA RS ARROZ EM CASCA       0,4981  0,6060   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    303.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    303.000,00        100,00% 
       8  COTRIBA-COOP. AGRIC.ENCRUZILHADA RS ARROZ EM CASCA       0,4981  0,6280   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    314.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    314.000,00        100,00% 
       9  JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6480   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    324.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    324.000,00        100,00% 
       10 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6200   621.780,0 
                                                                                                621.780,0    385.503,60BMS     100,00% 
                                                                                                621.780,0    385.503,60        100,00% 
       11 JAYME POWER IND COM PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6450   672.000,0 
                                                                                                672.000,0    433.440,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                672.000,0    433.440,00        100,00% 
       12 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6080   641.630,0 
                                                                                                641.630,0    390.111,04BMS     100,00% 
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                                                                                                641.630,0    390.111,04        100,00% 
       13 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6250   650.530,0 
                                                                                                650.530,0    406.581,25BMS     100,00% 
                                                                                                650.530,0    406.581,25        100,00% 
       14 ARROZEIRA PEROLA LTDPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6600   729.000,0 
                                                                                                729.000,0    481.140,00BMS     100,00% 
                                                                                                729.000,0    481.140,00        100,00% 
       15 GUARANTA AGRIC. LTDARIO GRANDE   RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6380   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    382.800,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                600.000,0    382.800,00        100,00% 
       16 CEREALISTA RODRIGUESROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   696.000,0 
                                                                                                696.000,0    445.440,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                                696.000,0    445.440,00        100,00% 
       17 ARROZEIRA TARUMA LTDROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6500   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    325.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    325.000,00        100,00% 
       18 NELIO LIRIO SCHOLTENROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6370   756.000,0 
                                                                                                756.000,0    481.572,00BNM     100,00% 
                                                                                                756.000,0    481.572,00        100,00% 
       19 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6600   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    330.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    330.000,00        100,00% 
       20 CEREALISTA POLI SUL SANTA VITÓRIARS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6270   580.000,0 
                                                                                                580.000,0    363.660,00BMS     100,00% 
                                                                                                580.000,0    363.660,00        100,00% 
       21 ALMEIDARROZ LTDA    SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6060   654.480,0 
                                                                                                654.480,0    396.614,88BNM     100,00% 
                                                                                                654.480,0    396.614,88        100,00% 
       22 ALMEIDARROZ LTDA    SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6100   650.000,0 
                                                                                                650.000,0    396.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                650.000,0    396.500,00        100,00% 
       23 COBRARROZ - COML.   SANTANA DO   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6310   810.000,0 
                                                                                                810.000,0    511.110,00BNM     100,00% 
                                                                                                810.000,0    511.110,00        100,00% 
       24 COBRARROZ - COML.   SANTANA DO   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6320   810.000,0 
                                                                                                810.000,0    511.920,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                                810.000,0    511.920,00        100,00% 
       25 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6500   540.000,0 
                                                                                                540.000,0    351.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                540.000,0    351.000,00        100,00% 
       26 CEREALISTA STECKEL  SAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6530   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    326.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    326.500,00        100,00% 
       27 CEREALISTA STECKEL  SAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6910   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    345.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    345.500,00        100,00% 
       28 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6190   701.000,0 
                                                                                                701.000,0    433.919,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                701.000,0    433.919,00        100,00% 
       29 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6290   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    377.400,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                600.000,0    377.400,00        100,00% 
       30 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6330   641.000,0 
                                                                                                641.000,0    405.753,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                641.000,0    405.753,00        100,00% 
       31 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6290 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    629.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    629.000,00        100,00% 
       32 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6690   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    401.400,00BIMU    100,00% 
                                                                                                600.000,0    401.400,00        100,00% 
       33 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5930   586.000,0 
                                                                                                586.000,0    347.498,00BNM     100,00% 
                                                                                                586.000,0    347.498,00        100,00% 
       34 GENESIO CEOLIN      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7010 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    701.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    701.000,00        100,00% 
       35 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6670   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    333.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    333.500,00        100,00% 
       36 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6470   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    323.500,00BNM     100,00% 
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                                                                                                500.000,0    323.500,00        100,00% 
       37 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6960 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    696.000,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    696.000,00        100,00% 
       38 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5503  0,6870   217.430,0 
                                                                                                217.430,0    149.374,41BBM_UB  100,00% 
                                                                                                217.430,0    149.374,41        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 23.480.850,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5544 
      Quantidade Negociada ..23.480.850,0                                 15.069.701,18                       P.M.P.F. ..:     0,6418 
       39 COOPERATIVA         FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,5485  0,6020   625.700,0 
                                                                                                625.700,0    376.671,40BNM     100,00% 
                                                                                                625.700,0    376.671,40        100,00% 
       40 CEREALISTA          FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,5774  0,5774   708.000,0 
                                                                                                708.000,0    408.799,20BMCS    100,00% 
                                                                                                708.000,0    408.799,20        100,00% 
       41 LIGEYRINHO IND E COMPaulo Lopes  SC ARROZ EM CASCA       0,5155  0,5155   678.378,0 
                                                                                                678.378,0    349.703,86BMCS    100,00% 
                                                                                                678.378,0    349.703,86        100,00% 
       42 LIGEYRINHO IND E COMPaulo Lopes  SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5600   111.978,0 
                                                                                                111.978,0     62.707,68BMCS    100,00% 
                                                                                                111.978,0     62.707,68        100,00% 
       43 REALENGO ALIMENTOS  Turvo        SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5640   190.500,0 
                                                                                                190.500,0    107.442,00BMCS    100,00% 
                                                                                                190.500,0    107.442,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  2.314.556,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5492 
      Quantidade Negociada ...2.314.556,0                                 1.305.324,14                        P.M.P.F. ..:     0,5640 
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                      10.208.000,0      6.576.536,00     0,5526      0,6443  BBM_RS 
      1G 
      1E               1.217.430,0        845.374,41     0,5440      0,6944  BBM_UB 
      1G                 696.000,0        445.440,00     0,5600      0,6400  BBM_UB 
      1G               1.100.000,0        712.900,00     0,5426      0,6481  BIMU 
      1G               1.688.856,0        928.652,74     0,5494      0,5499  BMCS 
      1G               6.952.940,0      4.429.155,89     0,5620      0,6370  BMS 
      1G               3.932.180,0      2.436.966,28     0,5500      0,6197  BNM 
       25.795.406,0   25.795.406,0     16.375.025,32     0,5539      0,6348 
 


